
 
Direzione Regionale Lombardia 

 
Corso Monforte, 32 – 20122 Milano – Tel. 02/7626181 – Fax mail 06.50.51.60.74 

e-mail: dre.lombardia@agenziademanio.it posta certificata:dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it 

         

        Milano, data del protocollo 
        
   
OGGETTO: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) per 
l’affidamento del servizio di ingegneria ed architettura relativo alla verifica del 
progetto definitivo ed esecutivo nonché alla verifica dei modelli BIM, per gli 
interventi di rifunzionalizzazione dell’immobile di cui alla scheda COB0331, 
denominato “ex aula bunker” e sita in via al Bassone a Como, per le esigenze della 
Motorizzazione Civile di Como.  CIG: 81401063F9 CUP: G19H19000020005 
 
AGGIUDICAZIONE EFFICACE ex art 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

In virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dal 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal Comitato di Gestione in data 
16 luglio 2019 approvato dal Ministero dell’economia e delle finanze in data 27 agosto 
2019 pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019 e 
dall’art. 4 della determinazione n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 30.01.2019 e comunicazione 
organizzativa n. 6/2019 del 01.03.2019;  

Premesso che:  
con determinazione direttoriale prot.n. 2020/560/Atti del 29/04/2020, pubblicata sul sito 

internet della scrivente Stazione Appaltante, nel rispetto di quanto previsto dall’art 29, 
comma 1 del D.Lgs 50/2016, è stata disposta l’aggiudicazione della procedura in oggetto,  
in capo alla Società Rina Check S.r.l. con sede legale in Via Corsica n.12, cap 16128, 
Genova (GE), C.F. e P.IVA 01927190999 in virtù del punteggio complessivo ottenuto di 
punti 94,39; 

l’efficacia dell’aggiudicazione è stata subordinata alla verifica del possesso dei requisiti 
dichiarati in sede di gara dall’operatore economico; 

l’istruttoria finalizzata alla verifica del possesso dei requisiti di cui all’art 80 del D.Lgs 
50/2016 è stata avviata e conclusa con esito positivo, come da documentazione agli atti 
della Stazione Appaltante e che, pertanto, ai sensi dell’art 32 comma 7 del D.Lgs 50/2016 
l’aggiudicazione è da considerarsi efficace; 

 
DETERMINA 

 
DI DISPORRE l’aggiudicazione efficace della procedura in oggetto, nei confronti della 
Società Rina Check S.r.l. con sede legale in Via Corsica n.12, cap 16128, Genova (GE), 
C.F. e P.IVA 01927190999, come da graduatoria di seguito indicata: 
 
 
 
 

DEMANIO.AGDLO01.ATTI.0000608.12-05-2020.
R

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it


 
Direzione Regionale Lombardia 

 

Corso Monforte, 32 – 20122 Milano – Tel. 02/7626181 – Fax mail 06.50.51.60.74 

e-mail: dre.lombardia@agenziademanio.it posta certificata:dre_Lombardia@pce.agenziademanio.it 

 

GRADUATORIA FINALE 

GRADUATORIA CONCORRENTE 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

1 RINA CHECK S.R.L. 80,00 14,39 94,39 
2 BUREAU VERITAS ITALIA SPA 68,60 20,00 88,60 

 
 
DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art 29 comma 1 del D.Lgs 50/23016, a pubblicare la 
presente determina sul sito internet dell’Agenzia del Demanio nella sezione 
“Amministrazione trasparente”; 

 
DI DARE comunicazione agli operatori economici interessati, dell’efficacia 
dell’aggiudicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art 76, comma 5, del D.Lgs 50/2016; 

 
 

Per la Stazione Appaltante 
Il Direttore Regionale 

Ing. Luca Michele Terzaghi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto: Il Vice Direttore Regionale  
Dott. Cristian Torretta  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 TORRETTA CRISTIAN
2020.05.05 15:03:44

CN=TORRETTA CRISTIAN
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

TERZAGHI LUCA MICHELE
2020.05.05 17:32:28

CN=TERZAGHI LUCA MICHELE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it

